l’article 46 de la Loi sur le régime de négociation des conventions collectives dans les secteurs public et 

parapublic (L.R.Q. c. R-8.2) (Loi).  

Cette demande impliquait, d’une part, le Syndicat du personnel professionnel de l’éducation du Nunavik et de 

l’Ouest de Montréal qui représente environ cent quarante-cinq (145) membres de la Commission scolaire 

Kativik, faisant partie de la Fédération des professionnelles et professionnels de l’éducation (FPPE – CSQ) 

et, d’autre part, le Comité patronal de négociation pour la commission scolaire Kativik (CPNSK), agissant à